

Primaria satului Rosu r-nul
Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie si instalare a unei portiuni cu pavaj (str. Bisericii) s.Rosu

Valoarea de deviz 379 964,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=400 B=1.2m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=40 mm	m2	480,000	326,22 52,20	156 587,28 25 056,00
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm 100x20x8cm	m	400,000	141,67 34,00	56 668,00 13 600,00
Total Pavaj (L=400 B=1.2m)						213 255,28
Inclusiv salariu						38 656,00
		2. Podeti				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,400	155,00 155,00	62,00 62,00
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,400	1 763,25 285,00	705,30 114,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	179,000	41,41	7 411,85 1 879,50

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton (Teava profilata 100x100x3.0 mm Ltot=20.0 m)			10,50	
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Teava profilata 40x40x3.0 mm Ltot=24.0 m)	kg	92,000	42,08 10,50	3 871,45 966,00
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Terasnaia dosca h=28 mm)	m2	5,200	1 633,56 115,00	8 494,52 598,00
8	IzD04D	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	0,270	957,81 67,96	258,61 18,35

Total Podeti						20 803,73
Inclusiv salariu						3 637,85

Cheltuieli directe	lei	234 059,01
Asigurari sociale	24,00 %	10 150,52
Transport materiale	10,00 %	19 160,70
Total	100,00 +	263 370,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	38 188,69
Total	100,00 +	301 558,92
Beneficiu de deviz	5,00 %	15 077,95
Total	100,00 +	316 636,87
TVA	20,00 %	63 327,37

Total deviz: **379 964,24**
Inclusiv salariu **42 293,85**

Intocmit _____ ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria satului Rosu)
(funcția, semnătura)

**Primaria satului Rosu r-nul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie si instalare a unei portiuni cu pavaj (str. Bisericii) s.Rosu

Valoarea de deviz 379 964,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,260	50,00	13,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,120	50,00	106,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	689,952	50,00	34 497,600
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,367	50,00	18,350
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,710	50,00	135,500
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,490	50,00	2 574,500
7.	7422010060100	Timplar	h-om	10,920	50,00	546,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,000	50,00	3 400,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,650	50,00	182,500
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,168	50,00	758,400
11.	9312040019600	Sapator	h-om	1,240	50,00	62,000
		Total manopera				42 293,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,525	25,00	113,125
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,278	350,00	97,300
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,000	350,00	1 400,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,302	350,00	105,700
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,400	350,00	840,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,136	350,00	14 397,600
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,113	20,00	2,260
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,615	120,00	193,800
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,920	80,00	73,600
10.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	13,618	65,00	885,170
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 400,000	2,45	3 430,000
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,000	2,45	1 881,600
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,840	2,45	4,508
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112,056	2,45	274,537
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 550,400	2,45	18 498,480
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	487,200	188,00	91 593,600
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,200	0,00	0,000
18.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	402,000	95,00	38 190,000
19.	2670112204050	Placi PFL melaminate (terasnaia dosca h=28mm)	m2	5,607	1 250,00	7 008,750
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,790	30,00	53,700

21.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	179,000	30,00	5 370,000
22.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	92,000	30,00	2 760,000
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,355	40,00	54,200
24.	2881116002701	Disc pentru taiat plăci	buc	9,600	450,00	4 320,000
25.	4011106202741	Energie electrică	kw	2,168	4,00	8,672
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,518	20,00	50,360
Total materiale de construcții						191 606,96

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasă presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,068	650,00	44,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,052	50,00	2,600
3.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,240	150,00	36,000
4.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,130	80,00	10,400
5.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,100	650,00	65,000
Total utilaje de construcții						158,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	234 059,01
Asigurări sociale	24,00 %	10 150,52
Transport materiale	10,00 %	19 160,70
Total	100,00 +	263 370,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	38 188,69
Total	100,00 +	301 558,92
Beneficiu de deviz	5,00 %	15 077,95
Total	100,00 +	316 636,87
TVA	20,00 %	63 327,37

Total deviz:

379 964,24

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria satului Rosu)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primăria satului Rosu r-nul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrarilor de reparatie si instalare a unei portiuni cu pavaj (str. Bisericii) s.Rosu (formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=400 B=1.2m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=40 mm	m2			326,22 52,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,620
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,580
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	188,00	190,820
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,920
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,45	38,538
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,995
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,000
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm 100x20x8cm	m			141,67 34,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,500
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,500
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,45	8,575
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	95,00	95,475
		2. Podeti				
3	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii,	m3			155,00 155,00

1	2	3	4	5	6	7
		santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,000
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 763,25 285,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	50,00	265,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,000
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,45	686,342
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	264,250
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,900
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,500
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava profilata 100x100x3.0 mm Ltot=20.0 m)	kg			41,41 10,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,500
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	101012620	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375

1	2	3	4	5	6	7
	0341					
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Teava profilata 40x40x3.0 mm Ltot=24.0 m)	kg			42,08 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	80,00	0,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,049
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,500
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Terasnaia dosca h=28 mm)	m2			1 633,56 115,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2670112204050	Placi PFL melaminate (terasnaia dosca h=28mm)	m2	1,0500	1 250,00	1 347,837
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	65,00	170,225
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,500
8	IzD04D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			957,81 67,96
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3600	50,00	67,963
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,9800	120,00	717,778

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0676	White spirit	kg	0,4200	20,00	8,370
	291234000 2512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	650,00	163,704

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria satului Rosu)

(funcția, semnătura)